Постановление администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 02.04.2010 № 599
             Об установлении в муниципальном образовании город-курорт

                           Анапа  нерабочего дня  12 апреля 2010 года
            В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 марта 2010 года № 180-р «Об  объявлении в Краснодарском крае 12 апреля 2010 года нерабочим днем», руководствуясь пунктом 7 статьи 4 Федерального закона от 26 сентября 1997 года № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях», а также в связи с установившейся на Кубани традицией пасхального поминовения усопших (Радоница)  п о с т а н о в л я ю:
1. Установить нерабочий день 12 апреля 2010 года работникам отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации муниципального образования город-курорт Анапа с сохранением денежного  содержания.

2. Рекомендовать работодателям, находящимся и (или) использующим труд работников на территории муниципального образования город-курорт Анапа, в соответствии с действующим законодательством установить нерабочий день  12 апреля 2010 года.
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства  (Костиков), главам администраций сельских округов организовать санитарную уборку кладбищ и территорий, прилегающих к храмам.

4. Заместителю главы муниципального образования город-курорт Анапа А.В.Харитонову в период с 10 по 12 апреля 2010 года обеспечить бесперебойное функционирование предприятий жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, энергетики и готовность основных и резервных аварийных служб для оперативной ликвидации возможных аварий.

5. Рекомендовать управлению внутренних дел по городу-курорту Анапа (Белостоцкий), роте ДПС по городу Анапа (Смирнов) в период с 10 по 12 апреля 2010 года обеспечить надлежащий общественный порядок и безопасность граждан, регулировку движения автотранспорта, его парковку в местах массового пребывания граждан во время проведения поминальных мероприятий.
6. Управлению здравоохранения (Ушаков) обеспечить оперативное реагирование медицинских  служб на обращения граждан.

7. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации (Подлесный) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

 8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа О.В.Костенко.
 Глава муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                               Т.И.Евсикова